
 

1 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

Firenze, 14 Febbraio 2012 

Decreto 66 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale per il 

Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, con la 

quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di realizzare 

tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 242 del 28 ottobre 2011 riguardante la selezione pubblica per 

l’individuazione di formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

linguistico – comunicative per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche in lingua inglese degli insegnanti di scuola 

primaria”; 

LETTI i verbali redatti nelle date del 16-18-23-25-27 e 30 gennaio 2012 dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE PIEMONTE nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive 

modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le 

candidature proposte nei termini previsti 

 

http://www.indire.it/�


 

2 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE PIEMONTE relativa alla selezione di cui 

al decreto n. 242 del 28.10.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO TOTALE 

CABIANCA ANNABELLA TO 32,5 
FINELLO* CARLA TO 31 
MANCARELLA LORENZO TO 31 
SABATINI* FEDERICO TO 29 
NICCO* MARIA RAFFAELLA TO 29 
BLENGIO DANIELA CN 29 
BIANCHI CLAUDIA NO 27,5 
ARDU* DORETTA TO 27 
ROTA* RICCARDO AL 27 
DALMAZZO LORENZO CN 27 
COSCIA MARINA AL 26,5 
IRVING-BELL COLIN STEPHEN NO 25,5 
RANERI ANNA CARMELA AL 25 
MONCALVO DANIELA AL 24,5 
MAGAZZÙ* PATRIZIA VC 24 
GARBARINO* ROBERTA AT 24 
DONNA CLAUDIA EUGENIA TO 24 
FAHEY* DIANA MARIE TO 23,5 
CAVALLO ANGELA CN 23,5 
GIORDANO* DONATELLA ANNA AT 23 
ORLAREI* MARIA PIA TO 23 
COGGIOLA FABRIZIA TO 23 
CIVELLO FRANCESCA NO 22,5 
GAZZOLA* SUSANNA TO 22 
BOZZO* LUISA TO 22 
MEEHAN* VALERIE MARY BI 22 
JOHNSON* ROSANNA CN 22 
FAULKNER VICTORIA TO 22 
ACETO IVO CN 21,5 
SIGNORELLO NADIA VITA TO 21 
GRASSO ANNA TO 20,5 

http://www.indire.it/�


 

3 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

SPEAKMAN* CAOIMHE BI 20 
BENSO* BARBARA AT 20 
MAURIZIO CARMELINA TO 20 
ADREANI* LAURA AL 19,5 
PICCININI* MARIA CARLA TO 19,5 
MARTIN HILARY TO 19,5 
CERULLI* GRAZIA RITA TO 19 
BOSIO ADRIANA TO 19 
VIRGILLITO DAVIDE GIOVANNI CN 17,5 
SIGNORINO GELO* ALESSANDRO CN 17 
BOERI SILVIA TO 17 
BARTOLINI* CRISTIANA TO 16,5 
TALENTI* ANTONELLA AL 16,5 
MUSOLINO MARIA PATRIZIA TO 16,5 
BURZOTTA* MASSIMO BI 16 
TOMATIS* DANIELA CN 16 
RIVETTI* MANUELA TO 16 
GIULIO* MARCELLA TO 16 
GAVAZZA RENZA AL 16 
MONTEVECCHI MICHELA CN 15,5 
CASTIGLIONE* NADIA CN 15 
BROCANELLI* KATIA TO 15 
COMOGLIO* PATRIZIA TO 15 
GIORDANO CARMELA TO 15 
SANTORO* SANTINA AL 14,5 
GRANATA* ANNA TO 14,5 
MOSSI PAOLA VB 14,5 
QUARESIMA* ALESSANDRA TO 14 
OLIVIERI* ELISA AL 14 
CIPRIANO* SONIA CN 14 
ANSALDI* VALERIA CN 14 
PERINO* SILVIA TO 14 
DI BLASI* MARIA ROSA NO 14 
ROBINSON* JEMMA FAYE CLAIR TO 14 
MASSUCCO* PAOLA AL 14 
MICERA GIUSEPPE TO 14 
CRESCENZI* ALESSANDRA BI 13,5 
SAVOINI RAFFAELLA VB 13,5 

http://www.indire.it/�


 

4 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

GURGONE* BASILIO CLAUDIO  TO 13 
SCHLUETER ANTONIA ROBIN CN 13 
TRIVERI* DOMENICO BI 12,5 
GARZETTI* RITA NO 12,5 
TEMI* GABRIELLA VB 12,5 
CAMINADA ELIANA TO 12,5 
TAGLIANI* CRISTINA TO 12 
COGO* NADIA AL 12 
PRANDI* CRISTINA CN 12 
GIANSANA* MARIA BEATRICE CN 12 
NACCI* TERESA TO 12 
TRIA* NADIA TO 12 
BUIETTI CLARA  MARIA TO 12 
VENTO* GIUSY ADELINA TO 11,5 
BELTRAMETTI* ELISA VC 11,5 
CHIESA* ELEONORA ORSOLINA NO 11,5 
SARACENO ANTONIO TO 11,5 
CONTE* IDA VC 11 
FORCINA* MONICA TO 11 
TODARO* SERAFINA TO 11 
CAPRISTO* ROSSELLA TO 11 
FORTUGNO* CARMELA TO 11 
VENNERI* PINA ENRICA TO 11 
ACCARDI* MARGHERITA AL 11 
GRUA TIZIANA AL 11 
RIZZO MARCELLA VC 10,5 
CUCCO* MARILENA TO 10 
PIZZO* SAVERIA TO 10 
FORNARI* PATRIZIA VC 10 
BOLOGNA* LILIANA AT 10 
MOSCATO LUISA AT 10 
DI LORENZO* INGRID AL 9 
MANDIROLA MARIA RITA AL 9 
CHIANESE* MARIANNA TO 8 
MACHETTO LORENZA BI 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 

 

http://www.indire.it/�


 

5 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

 

Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  del bando di 
selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 3 “Requisiti di ammissione generali e specifici”,  i 
seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CALIFANO  CHIARA 7,5 
FARINA MARCELLA 7 
TAVILLA LOREDANA 7 
BOSCO ERICA 6 
GALLINO SILVIA 6 
SITIA FRANCESCA 6 
BONFIGLIO CLAUDIA 5,5 
PISCITELLA  MICHELA 5,5 
RANA  DANILO 5,5 
CREPALDI LUISA 4,5 
DAVOLI ROBERTA 4,5 
LAMENDOLA  GABRIELLA 3,5 
HIPKINS JANETTE MARGARET 3 
ZACCONE ALESSIA 3 
PREVIOTTO LAURA 1 

COGNOME NOME 

BASSETTI MARCELLA 
BERGAMO  MARIA GRAZIA 
BERGESE ANNA 
BOTTALLO  BARBARA 
DAGNA  CLELIA MARIA 
FENOGLIO GABRIELLA 
FERRARI  FABRIZIO 
FERRARINI  MARCELLA 
GHIA  CRISTINA 
GOZZELINO SARA 
MANGARDA BARBARA 

http://www.indire.it/�


 

6 
Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 
Tel. +39 055 2380564 - fax +39 0552380330 - www.indire.it 

 

 

 

 

 

 

La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito come da art. 7 
del decreto 242 del 28/10/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in forma scritta a mezzo fax  011 
5163674, entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 22 febbraio 2012. 

Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il riferimento 
del presente decreto. 

Tale termine è da intendersi come perentorio. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 

MASTRANTONIO  STEFANIA 
MELE  ISABELLA 
NETTI STELLA 
ODDONE  CRISTINA 
RAMICELLI  ANTONELLA 
SOMANO  CATIA 
VASSIA ANNA MARIA 
VIETTI  RAMUS LIDIA 
VITALI  BEATRICE 

http://www.indire.it/�
http://www.indire.it/�

